
ZARZĄDZENIE Nr  107/2012
BURMISTRZA  ŻNINA 

z dnia 21 sierpnia  2012 r.

w sprawie opracowania planu obrony cywilnej gminy Żnin.

Na podstawie art.17 ust.6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej  (Dz. U. z 2012 r.  poz. 461) , art. 7 ust.1 pkt 
14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,poz. 
1591, ze zm1),  w  związku z § 3 pkt.2 oraz § 4 pkt 4  rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 25  czerwca  2002  r.  w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony 
Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz .U.  Nr 96, poz. 
850),  a  także  zarządzenia  Nr 21/2012 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego – Szefa 
Obrony Cywilnej Województwa z dnia 31 stycznia 2012 r. w sprawie zasad opracowania 
planu obrony cywilnej województwa, powiatów  i gmin

zarządza się, co następuje:

§ 1. W celu  ustalenia zasad oraz określenia sposobu realizacji zadań obrony cywilnej na 
okres zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa  i wojny opracować Plan Obrony 
Cywilnej  Gminy Żnin oraz  zestawienie zadań obrony cywilnej realizowanych w gminnych 
jednostkach organizacyjnych i  zakładach pracy,  a także  karty realizacji  zadań obrony 
cywilnej.

§ 2. Dokumenty  wymienione  w   § 1  opracować   zgodnie  z  wytycznymi   Starosty 
Żnińskiego z dnia 15 czerwca 2012 r. w sprawie zasad opracowania planu obrony cywilnej 
gmin.

§ 3. Zobowiązuję  naczelników wydziałów Urzędu Miejskiego w Żninie oraz kierowników 
gminnych  jednostek  organizacyjnych  do  udzielenia   merytorycznej  pomocy  oraz 
przekazania  niezbędnych  danych  do   opracowania  dokumentów wymienionych  w  § 1 
niniejszego zarządzenia.
  
§ 4. Odpowiedzialnym za opracowanie planu obrony cywilnej gminy Żnin czynię 
inspektora ds wojskowych i obronnych, ochrony przeciwpożarowej oraz obrony cywilnej i 
zarządzania kryzysowego Urzędu Miejskiego w Żninie.

§ 5 . Plan obrony cywilnej gminy Żnin podlega uzgodnieniu ze Starostą Żnińskim – Szefem 
Obrony  Cywilnej Powiatu i zatwierdzeniu przez Burmistrza Żnina – Szefa Obrony Cywilnej 
Gminy.
 
§ 6 . Zakończenie prac związanych z opracowaniem planu  obrony cywilnej gminy ustala 
się  na dzień  31 grudnia 2012 roku.

1) Zmiany  tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr  214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1023, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 420, Nr 157, 
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr. 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567.



§ 7. Plan obrony cywilnej  gminy wraz z niezbędnymi   załącznikami funkcjonalnymi  są 
dokumentami  jawnymi  i  nie  podlegają   przepisom ustawy z dnia  5 sierpnia  2010 r.  o 
ochronie informacji niejawnych ( Dz. U.  Nr 182, poz.1228).

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania.

BURMISTRZ

Leszek Jakubowski



                                                         Uzasadnienie

          Zgodnie z § 3 pkt.2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 roku w 
sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony 
cywilnej województw, powiatów  i gmin (Dz. U. Nr 96,poz. 850) do zadań szefów obrony 
cywilnej gmin na ich obszarze działania należy opracowywanie planów obrony cywilnej.
     Stosownie do § 4 pkt.4  wyżej cytowanego rozporządzenia szefowie obrony cywilnej 
gmin koordynują oraz kierują działalnością w zakresie przygotowania i realizacji 
przedsięwzięć  obrony cywilnej na terenie gmin.
      
              Wydanie powyższego  zarządzenia stało się  konieczne po  wydaniu przez 
Wojewodę  Kujawsko-Pomorskiego – Szefa Obrony Cywilnej Województwa zarządzenia w 
sprawie zasad  opracowania planu obrony cywilnej województwa, powiatów  i  gmin.

       
    

                                                                                                       BURMISTRZ

                                                                                                  Leszek  Jakubowski


